
Sovínky
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.373075N, 14.787074E

Nadmořská výška: 281 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 435 ha

Počet obyvatel: 319 PSČ: 294 29

Adresa URL: www.svazekmbvenkov.cz/sovinky

O obci
Městys Sovínky leží asi 10 kilometrů severozápadně od města Benátky nad Jizerou. Jihovýchodní
částí přímo sousedí s obcí Bezno.

Historie obce
První zmínka o vsi je z roku 1360. Tehdy je obec uváděna jako Sovínky pod Syslovem. Dříve zde stávala
tvrz, která však v 16. století zchátrala. Ve stejné době jsou Sovínky poprvé známy jako městečko.

Okolí a příroda
Turisty láká krásná středočeská krajina, které dominuje blízký Niměřický vrch tyčící se do
výšky 289 metrů. Z jeho vrcholu je nádherný výhled po okolí.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá veřejný vodovod,
kulturní sál, a mnoho dalších objektů a služeb.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 8158.

Památky a zajímavosti
Ačkoli se v městysi nachází několik historických domů, za dominantu lze považovat budovu radnice, která
svým vzevřením přiláká pozornost každého návštěvníka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6631/sovinky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:18:29


